CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br / admin@camarasdn.es.gov.br

1

RESOLUÇÃO Nº 134 DE 13 DE AGOSTO DE 2018

Altera dispositivos da Resolução nº

133 de 11 de junho de 2018.

 A Câmara Municipal de São Domingos do Norte, do Estado do Espírito Santo, usan-

do de suas atribuições legais, A P R O V A:

Art. 1º O § 1º do art. 1º, da Resolução 133 de 11 de junho de 2018, passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

§ 1º A gratificação de que trata o caput deste artigo será a constante no Anexo Único

que integra a presente Resolução e paga mensalmente.

Art. 2º O art. 2º da Resolução 133 de 11 de junho de 2018, passa a vigorar com a se-

guinte redação:

“Art. 2º A gratificação de que trata a presente Resolução, não poderá se incorporar ou

se tornar permanente sob nenhuma hipótese à remuneração, proventos ou pensões, e tam-

pouco servirá de base de cálculo de qualquer vantagem pecuniária e sobre ela incidirá con-

tribuição previdenciária”.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de São Domingos do Norte.

São Domingos do Norte - ES, 13 de agosto de 2018.

ADRIANO TAMANINI

             Presidente

Publicada na Secretaria nesta data.

EMERSON GROBÉRIO

              Secretário

http://www.camarasdn.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br / admin@camarasdn.es.gov.br

2

ANEXO ÚNICO

Tabela correspondente as Funções Gratificadas da Câmara Municipal de São Do-

mingos do Norte/ES.

NATUREZA VALOR MENSAL (R$)

Função Gratificada R$ 721,35

http://www.camarasdn.es.gov.br/